

## МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

## ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

Тверская ул., д. 11, стр. 1, 4, Москва, 125009 Тел.: (495) 547-13-16 e-mail: info@minobrnauki.gov.ru http://www.minobrnauki.gov.ru

11.06.2019	No	MH-	936/A.	el
Ha №		от		

О предоставлении кандидатур на соискание премии Президента Российской Федерации в области науки и инноваций для молодых ученых

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации информирует о приеме документов на соискание премии Президента Российской Федерации в области науки и инноваций для молодых ученых.

Организациям, подведомственным

образования Российской Федерации

Министерству науки и высшего

(по списку)

Премия Президента Российской Федерации в области науки и инноваций для молодых ученых (далее — премия Президента Российской Федерации) является высшим признанием заслуг молодых ученых и специалистов перед обществом и государством.

Премия Президента Российской Федерации присуждается гражданам Российской Федерации:

- за результаты научных исследований, внесших значительный вклад в развитие естественных, технических и гуманитарных наук;

- за разработку образцов новой техники и прогрессивных технологий, обеспечивающих инновационное развитие экономики и социальной сферы, а также укрепление обороноспособности страны.

Срок приема документов: до 15 октября 2019 года.

Медведев

В.А. Алабушева 8(495) 547-12-97, доб. 7112 alabushevava@minobrnauki.gov.ru